

**Protokół Nr 10/2011**  
**posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
w dniu 25 listopada 2011r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 10:30 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu tym udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączniku).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który wystąpił z wnioskiem formalnym o przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 19 października 2011 r.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło odpowiedział, że zgodnie z postanowieniami statutu Komisja nie ma obowiązku przyjmowania protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji. Oznajmił również, iż sprawa czytania i zatwierdzania protokołu jest zamknięta. W związku z powyższym stwierdził, że nie podda pod głosowanie ww. wniosku formalnego.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.
2. Omówienie wyników z przeprowadzonych wizytacji w powiatowych jednostkach oświatowych.
3. Sprawy różne.

**Ad 1.**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Skarbnik poinformowała, że zwiększa się plan dochodów o kwotę 376 400 zł i zmniejsza się o kwotę 103 571 zł. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 376 400 zł i zmniejszenia o kwotę 103 571 zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 69 849 616 zł, wydatki ogółem 73 472 359 zł. Deficyt budżetu w roku 2011 ustala się na kwotę 3 622 743 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu bankowego w kwocie 2 400 000 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 222 743 zł.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło stwierdził, iż diametralnych zmian budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011 nie było. Następnie zapytał o zakończenie budowy hali sportowej przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel odpowiedziała, iż wykonawca poprosił o przesunięcie terminu realizacji wykonania budowy hali sportowej do dnia 21 października 2011 r. W dniu 23 listopada 2011 r nastąpiło rozpoczęcie odbioru końcowego.

Wobec braku dalszych pytań Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów "za" było 5, 1 głos "wstrzymujący się". Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

## Ad 2.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło stwierdził, iż wnioski i stanowiska wypracowane podczas przeprowadzonych wizytacji w powiatowych jednostkach oświatowych w pewnych przypadkach są już nieaktualne np. stan hali sportowej przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej.

W czasie wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Andrzeja Szumiły głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który powiedział, iż chciałby wejść w posiadanie kserokopii protokołów z wizytacji terenowych, przeprowadzonych w powiatowych jednostkach oświatowych oraz, aby te wnioski zostały zamieszczone w protokole.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło odpowiedział, że są to jego prywatne przemyślenia i nie zgadza się ze stanowiskiem radnego Jarosława Hołowni.

Radna Ewa Kulikowska wystąpiła z wnioskiem formalnym o wypracowanie wniosków z przeprowadzonych wizytacji w powiatowych jednostkach oświatowych i przedłożenie ich do protokołu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poddał pod głosowanie ww. wniosek formalny. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów "za" było 5, głosów "przeciw" 1.

Członek Komisji Jarosław Hołownia poprosił o umieszczenie w protokole jego wniosków z wizytacji terenowej przeprowadzonej w dniu 30 maja 2011 r. w Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce. Radny uważa, że Komisja podczas tej wizytacji poparła wniosek Dyrektora o zagospodarowanie pomieszczeń po Poradni – Pedagogicznej przy ul. Polnej. Radny uważa także, że:

- 1) Zarząd Powiatu powinien zająć się nową lokalizacją dla Poradni, która mieści się przy ul. Polnej. Komisja wnioskuje o zagospodarowanie wszystkich pomieszczeń po Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dla Zespołu Szkół Rolniczych;
- 2) Komisja przychyliła się do wniosku odnośnie konieczności rozbudowy parkingu na placu przy ul. Polnej;
- 3) Zaadoptowanie pomieszczeń na strychu przy ul. Polnej na pokoje dla internatu, a pokoje po internacie na sale dla Zespołu Szkół Rolniczych;
- 4) Komisja uważa za stosowne, aby budynek przy ul. Polnej miał jednego gospodarza, czyli Zespół Szkół Rolniczych.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił własne wnioski z wizytacji terenowej przeprowadzonej w dniu 30 czerwca 2011 r. w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sokółce. Stwierdził, iż specjalne klasopracownie do pracy z dziećmi wymagającymi specjalnej troski są bardzo dobrze wyposażone i zadbane. Problemem ww. Ośrodka jest brak własnego boiska i placu zabaw dla podopiecznych oraz trudności we współpracy z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną związane z przeprowadzeniem badań kwalifikujących uczniów do nauki w Ośrodku. W dalszej części swojej wypowiedzi Andrzej Szumiło przedstawił wnioski wynikające z wizytacji Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce w dniu 30 czerwca 2011 r. Poinformował, że większość pracowni szkolnych była wyremontowana i zadbana, zwrócił też uwagę na ładne nowo wybudowane trawiaste boisko do gry w piłkę nożną, w związku z którym planowana jest adaptacja pomieszczeń po byłej kotłowni na szatnie i pomieszczenia służące sportowcom. Adaptacja ta wymagałaby zabezpieczenia przeciwwilgotnościowego piwnicy oraz termoizolacji budynku dydaktycznego szkoły. Warsztaty są dobrze wyposażone w maszyny i urządzenia techniczne, lecz w związku z małym zainteresowaniem młodzieży nauką w tej szkole nie są one efektywnie wykorzystywane.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło stwierdził, iż Komisja w trakcie tego posiedzenia wniosków nie wypracowała, lecz do priorytetów w poszczególnych jednostkach oświatowych zaliczyć należy:

- Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej - zakończenie budowy hali sportowej, termomodernizacja,
- Zespół Szkół w Suchowoli - zabezpieczenie termomodernizacji,
- Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce - zabezpieczenie dachu i obróbek blacharskich w budynku przy ul. Torowej, budowa parkingu, wyłonienie jednego administratora budynku,
- Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce - efektywniejsze wykorzystanie budynku, termoizolacja budynku.

Przewodniczący Andrzej Szumiło zwrócił się do członków Komisji z prośbą o przeanalizowanie najbardziej priorytetowych wniosków i przegłosowanie stanowiska podsumowującego wizytacje terenowe na kolejnym posiedzeniu Komisji.

### **Ad 3.**

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował o reformie wchodzącej do średnich szkół zawodowych. Zmiana polega na zdobyciu określonej kwalifikacji potwierdzonej świadectwem wydanym przez okręgową komisję egzaminacyjną po zdaniu egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie jednej kwalifikacji. Po zdobyciu poziomu wykształcenia wymaganego do danego zawodu (zasadniczego, zawodowego lub średniego) i zdobyciu wszystkich świadectw potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie absolwent będzie mógł otrzymać dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 11:45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokółowała*  
*Ewa Agata Borys*  
**Ewa Agata Borys**

*Przewodniczący Komisji*  
*Andrzej Szumiło*  
**Andrzej Szumiło**